

 <div>Prefeitura Municipal de Barra do Garças Estado de Mato Grosso</div>		<div>ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS CNPJ 03.439.239/0001-50 Rua Carajás, 522 centro - Barra do Garças MT - CEP 78.600-000</div>		<div>Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2024)</div>		
				<div>BDI27,30%</div>		
PROJETOS DE ENGENHARIA						
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, QUADRA POLIESPORTIVA E PISCINA - RESIDENCIAL JARDIM DOS YPÊS			DATA:	11/02/2025
LOCAL:		RUA SÃO PAULO, LOTE 01 QD A58, RESIDENCIAL JARDIM DOS IPÊS - BARRA DO GARÇAS - MT			LEIS SOCIAIS:	106,84%
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / PISCINA						

ATLY PISC 001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AZULEJO 15,5x15,5cm BRILHANTE AZUL PISCINA EXTRA				M²
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-106	AZULEJO 15,5x15,5cm BRILHANTE AZUL PISCINA EXTRA	M²	1,10	60,41	66,45
COT-Y-107	REJUNTE ACRILICO AZUL PISCINA 1KG	KG	0,45	64,28	28,92
COT-Y-108	ARGAMASSA PRONTA COLANTE CIMENTCOLA 20KG	KG	4,50	214,84	966,78
MÃO DE OBRA					
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,05	25,47	26,74
100303	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	20,32	10,16
				TOTAL	R\$ 1.099,05

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 120352

ATLY PISC 002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AZULEJO 15,5x15,5cm BRILHANTE BRANCO PISCINA EXTRA				M²
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-109	AZULEJO 15,5x15,5cm BRILHANTE BRANCO PISCINA EXTRA	M²	1,05	172,61	181,24
COT-Y-110	REJUNTE ACRILICO BRANCO PISCINA 1KG	KG	0,45	96,21	43,29
COT-Y-111	ARGAMASSA PRONTA COLANTE CIMENTCOLA 20KG	KG	4,50	214,84	966,78
MÃO DE OBRA					
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,79	25,47	20,12
100303	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	20,32	7,72
				TOTAL	R\$ 1.219,15

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 120275

ATLY PISC 003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEDRA MINEIRA COM ACABAMENTO RETANGULAR - ESPESSURA 30MM - PARA BORDA				M²
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-112	PEDRA MINEIRA COM ACABAMENTO RETANGULAR - ESPESSURA 30MM - PARA BORDA PISCIN	M	1,00	120,00	120,00
37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	0,25	4,23	1,05
MÃO DE OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06	25,62	1,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	20,32	1,67
				TOTAL	R\$ 124,25

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 130271


ATLY PISC 004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCADA MARINHEIRO TIPO PISCINA EM TUBO GALVANIZADO 1"				M
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
13279	CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	KG	1,33	21,23	28,23
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,12000	38,41	4,60
40626	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1", E = 3,38 MM, PESO 2,50 KG/M (NBR 5580)	M	4,02000	35,60	143,11
MÃO DE OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	25,62	7,68
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,20	21,50	47,30
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	26,36	7,64
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,20	25,40	55,88
				TOTAL	R\$ 294,44

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SEINFRA 07/2023 COD. C2771

ATLY PISC 005	EXECUÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM PISCINA COM MANTA ASFÁLTICA E CAMADA DE PROTEÇÃO MECÂNICA				M²
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
13284	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	KG	4,63	0,85	3,93
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,03	130,00	4,16
517	EMULSAO ASFALTICA ANIONICA	L	0,35	17,14	5,99
4017	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 5 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	M2	1,20	101,88	122,25
MÃO DE OBRA					
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,65	23,14	38,18
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,65	21,21	34,99
				TOTAL	R\$ 209,50

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191

ATLY PISC 006	FILTRO DE ALTA VAZÃO SÉRIE MILLENIUM FM-75 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-113	FILTRO DE ALTA VAZÃO SÉRIE MILLENIUM FM-75 - SODRAMAR + FRETE	UN	1,00	2625,00	2.625,00

<div><div><div>Prefeitura Municipal de</div><div>Barra do Garças</div><div>Estado de Mato Grosso</div></div></div>				<div><div>ESTADO DE MATO GROSSO</div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS</div><div>CNPJ 03.439.239/0001-50</div><div>Rua Carajás, 522 centro - Barra do Garças MT - CEP 78.600-000</div></div>				<div>Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2024)</div>		
				<div>BDI</div>		<div>27,30%</div>				
<div>PROJETOS DE ENGENHARIA</div>										
<div>OBRA:</div>		<div>CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, QUADRA POLIESPORTIVA E PISCINA - RESIDENCIAL JARDIM DOS YPÊS</div>				<div>DATA:</div>		<div>11/02/2025</div>		
<div>LOCAL:</div>		<div>RUA SÃO PAULO, LOTE 01 QD A58, RESIDENCIAL JARDIM DOS IPÊS - BARRA DO GARÇAS - MT</div>				<div>LEIS SOCIAIS:</div>		<div>106,84%</div>		
<div>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / PISCINA</div>										
<div>MÃO DE OBRA</div>										
<div>88267</div>		<div>ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</div>			<div>H</div>	<div>0,85</div>	<div>25,55</div>	<div>21,71</div>		
<div>88248</div>		<div>AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</div>			<div>H</div>	<div>0,85</div>	<div>20,92</div>	<div>17,78</div>		
<div>**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191</div>							<div>TOTAL</div>		<div>R\$</div>	<div>2.664,49</div>

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191

ATLY PISC 007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Dispositivo de Aspiração para Piscinas em Concreto ou Fibra, DN50mm				UN
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-114	Dispositivo de Aspiração para Piscinas em Concreto ou Fibra, DN50mm	UN	1,00	45,21	45,21
MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	25,55	12,77
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	20,92	10,46
					TOTAL R\$ 68,44

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191

ATLY PISC 008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Dispositivo de Retorno para Piscinas em Concreto ou Fibra, DN50mm				UN
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-115	Dispositivo de Retorno para Piscinas em Concreto ou Fibra, DN50mm	UN	1,00	59,40	59,40
MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	25,55	12,77
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	20,92	10,46
					TOTAL R\$ 82,63

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191

ATLY PISC 009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Dreno de Fundo Anti Turbilhão Sodramar Redondo Latão 1 1/2 com Tampa				UN
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-116	Dreno de Fundo Anti Turbilhão Sodramar Redondo Latão 1 1/2 com Tampa	UN	1,00	666,02	666,02
MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	25,55	12,77
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	20,92	10,46
					TOTAL R\$ 689,25

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191

ATLY PISC 010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Skimmer Para Piscina Boca Larga				UN
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-118	Skimmer Para Piscina Boca Larga	UN	1,00	733,96	733,96
MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	25,55	12,77
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	20,92	10,46
					TOTAL R\$ 757,19

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191

ATLY PISC 011	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Bomba Para Piscina Sodramar bm-150 1,5cv Trifásica,				UN
SINAPI/SINFRA/SBC ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-119	Bomba Para Piscina Sodramar bm-150 1,5cv Trifásica,	UN	1,00	2308,67	2.308,67
MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	25,55	25,55
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,92	20,92
					TOTAL R\$ 2.355,14

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SBC 07/2023 COD. 160191